

Aux Actionnaires
Société Générale des Travaux du Maroc (SGTM S.A)
2 boulevard Zerktouni
Casablanca

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION DES COMPTES CONSOLIDES PROFORMA

EXERCICE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2023

Nous avons procédé à un examen limité des comptes consolidés proforma de la société SGTM S.A et de ses filiales (Groupe SGTM) comprenant le bilan consolidé proforma et le compte de produits et charges consolidé proforma au 31 décembre 2023. Ces comptes consolidés proforma font ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 2 048 608 KMAD, dont un bénéfice net consolidé de 442 654 KMAD au 31 décembre 2023.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que les comptes consolidés proforma ne comportent pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les comptes consolidés proforma, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de l'année écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine du groupe établis au 31 décembre 2023, conformément aux normes comptables en vigueur au Maroc.

Casablanca, le 15 octobre 2025

Les Commissaires aux Comptes

JS Conseil



Signature of Jalil Safrioui, Associé

Jalil Safrioui
Associé

PwC Maroc



Signature of Mounsi Ighiouer, Associé

PwC Maroc
Lot 57 Tour CFC, 15^{ème} étage, Casa Anfa,
20220 Hay Hassani - Casablanca
T: +212 (0) 37 79 99 135
RC : 189167 - NIS : 187045
IF : 1106706 - 12

Mounsi Ighiouer
Associé



Groupe SGTM
**Bilan et compte de résultat consolidés proforma
2023**

BILAN CONSOLIDE PROFORMA
 (Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

Le bilan consolidé proforma présenté ci- dessous a été préparé dans l'objectif de permettre une comparaison avec le bilan consolidé au 31 décembre 2024. Il correspond au bilan consolidé historique retraité des éléments concernant Inframet à la suite de la sortie de cette dernière du périmètre de consolidation au cours de l'année 2024.

ACTIF	31-déc.-23	31/12/2023 proforma
Actif immobilisé		
Immobilisations incorporelles et non valeurs	3 340	3 340
Immobilisations corporelles	1 612 186	1 579 448
Immobilisations financières	108 004	123 576
	1 723 529	1 706 365
Actif circulant		
Stocks et en-cours	366 179	347 058
Clients et comptes rattachés	6 332 565	6 335 322
Autres créances	1 790 129	1 789 412
Valeurs mobilières de placement	215 014	215 014
	8 703 888	8 686 806
Trésorerie - actif	455 208	441 769
Total de l'actif	10 882 625	10 834 940

PASSIF	31-déc.-23	31/12/2023 proforma
Capital	300 000	300 000
Réserve légale	30 000	30 000
Ecart de conversion	(3 094)	(3 094)
Réserves consolidées	1 256 456	1 279 049
Résultat consolidé	671 243	442 654
Capitaux propres de l'ensemble consolidé	2 254 605	2 048 608
Dont : Capitaux propres part du groupe	2 189 968	2 050 442
Intérêts minoritaires	64 637	(1 834)
Dettes de financement	1 161 004	1 161 004
Provisions pour risques et charges	28 863	28 863
Subventions d'investissement	2 748	2 748
Impôts différés passifs	210 988	210 988
	1 403 603	1 403 603
Passif circulant		
Fournisseurs et comptes rattachés	3 347 043	3 567 371
Autres dettes	3 235 262	3 173 245
	6 582 304	6 740 616
Trésorerie - passif	642 113	642 113
Total du passif	10 882 625	10 834 940

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDE

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

Le compte de résultat consolidé proforma présenté ci-dessous a été préparé dans l'objectif de permettre une comparaison avec le compte de résultat consolidé au 31 décembre 2024. Il correspond au compte de résultat consolidé historique retraité des éléments concernant Inframet à la suite de la sortie de cette dernière du périmètre de consolidation au cours de l'année 2024.

	31-déc.-23	31/12/2023 Proforma
Produits d'exploitation	8 506 937	8 545 671
Chiffre d'affaires	8 505 804	8 544 538
Variation de stocks de produits	(1 079)	(1 079)
Autres produits d'exploitation	2 212	2 212
Charges d'exploitation	(7 372 628)	(7 500 456)
Achats et autres charges externes	(5 778 531)	(5 958 345)
Impôts et taxes	(77 019)	(63 910)
Charges de personnel	(1 160 180)	(1 125 657)
Autres charges d'exploitation	(4 905)	(4 905)
Dotations d'exploitation, nettes des reprises et transferts de charges	(351 993)	(347 640)
Résultat d'exploitation	1 134 308	1 045 215
Résultat financier	(115 241)	(115 212)
Résultat courant des entreprises intégrées	1 019 067	930 002
Résultat non courant	(21 825)	(161 350)
Résultat avant impôt	997 242	768 652
Impôt sur le résultat	(325 999)	(325 999)
Résultat net de l'ensemble consolidé	671 243	442 654
Résultat net part du Groupe	645 225	443 354
Intérêts minoritaires dans le résultat	26 018	(701)
Résultat par action (MAD)	215	148